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SVENS K A C AN A DA-tlDNIN GEN. Winaipe*. SUuu Onsdmgee des 1 Maj. 1918.4

1 9vre hovrätt 1*07 oeh tre år 
s«marv bor råns råd Ha» nr kossal 
tstirt statsråd 1 dra andra Sta» fiska 
mtoistårea. 1911—1914

U« Ull sinnes ock ansågs rida om 
krtn* som bakslug och elak. I Bengts- 
sons hus bodde såsom hymgåster en 
arbetare Skog med hustru Mellan 
makarna Skog och Bengtsson har ett 
fientligt förbiilande rått.
Skog insjuknade plötsligt i 
krampanfall, vilka inställde sig efter 
det hon druckit kaffe som hon kokat 
i avsikt att båra till »In man Ome
delbart därpå började huset brinna 
Trots des våra plågorna förmådde den 
sjuka tillkalla hjälp från grannarna 
genom högljudda rop. Grannarna bu
ro ut henne ur det brinnande huset 
En stund senare hittades Bengtsson 
död 1 en skogsbacke i närheten, an 
tag ligen efter att ha intagit gift Den 
gångse meningen 1 orten år att B 
som brukat Inneha stryknln. lagt det
ta 1 kaffet for att döda 
Skog Dårpå hade han tånt eld på hu 
set och slutligen tagit sitt eget liv 
Masstötder vid centralköket i Malmö. 

Når livsmedelsnämnden nyligen in
grep mot de två kvinnor som ertap^ 
pats på bar gärning for sockerstölder 
vid centralkoket, protesterade koks
personalens fackförening och prokla 
merade strejk Den fick. som känt. de 
syndikallstlska ^bageriarbetarna med 
sig och därigenom uppstod en situ 
ation som ett ögonblick tedde sig myc
ket hotande för Malmö samhälle. För 
likningsmannen lyckades dock 
lägga konflikten Sedan dess ha poli 
sens undersökningar rörande de mån 
ga stölderna från centralköket pågått 
och nu bragt i dagen omständigheter 
som äro nog sä besvärande for perso
nalen och som förklara densammas 
solidaritet med tjuvarna. Denna gång 
ror det sig emellertid icke om nå
gon strejk, utan hela kokets till cir
ka 25 personer uppgående personal 
befinner sig i forhör hos detektiva 
polisen 16 kvinnor och 3 män äro 
misstänkta, ett halvt dussin redan an
hållna. varjämte även häktningar 
torde vara att vänta. Bland de anhåll 
na befinna sig de båda kvinnor for 
vilkas kvarstannande fack föreningen 
gick i strejk.

8kap och bland annat logerat 1 hans' 
bostad
fick i uppdrag att söka efterj
vilkens egentliga namn år Gustaf A MEDELS HEM- 
doif Scberman Spåren ledde tfll Gö- BEHANDLING, 
t adal. Skalla vraket m fl platser I po-
iséns händer kom ett brev, aom Scher erte*tiTt Ätt underka

tn' "n 4 p<‘r*ber**£*1 .l£tt igv ård sin rätt ning intagna broder. 1 vårt kontor M kan 
vilket han bad om ett sammanträt spara tid och pångar 
fande 1 Hasselstad Detektivkonstapel i *8r den basta be- 
WMtmtrmad. K.rl.trmra, n<-k ,* ?“h^r “ *" '^unde^öknme

Slherm*"1 e-etaivur P* kroo,och lyckades också fast taga honom i ska och nervsjukdomar
Nettrabo Mortorps socken Vid det | \t bota ont 1 ryggen, nedstämdhet. 
omedelbart därefter vidtagna polis-, dåligt minne, förlust av Uvemodet 
förhöret avlade Scberman fullstån °<* Mtaat. som hindrar eder 1 edert 

. .... , . arbete Botar även blodförgiftning,
dl* bekAnnelse om det hemska dådet. a)ur ^ urtnsyresjukdomar
vars mot It uteslutande rarlt önskan I 
att åtkomma den mördades 
kläder Scherman. som är en utpräg
lad luffartyp förefaller i<;ke fullt nor

Jag botarFödoämnen skola 
krigetSVERIGE-NYHETER mänRidande polisen 1 Ronneby

mannen.

ra lärlg pojke. Hjalmar Lundgren
Gran vågen 11. Gröndal, under lek tal- lon t är rid Vendes artilleriregemente. 

25 kg. kålrätter t Bl 6 ver. la 1 sjön från en brygga åt Målaresi- A F Andersson från Malmo. begick
import av kålrötter i dan Vid företagna d raggmin gar fann nyligen självmord i kaseme^ geqo m

y h k ställt I utsikt och som | pojkens lik efter en timmes tid.. ; att skjuta sig med en b ro wn in g i pen
Dödsolycka vid Gåddvikee. Härom ■ Under dagens lopp hade han va 

söks Undra d*n »Ilmånn* potetlsno infortes UU Mnrtn sjukhus en* I forhor for en mindre förseelse
den. bar nu börjat och de danska så; stenarbetare Peter Magnus Andrea» , möjligen hade gråmelsen hårfor 
jama ha just satt 1 gång sina leveran BOO »om blivit svårt skadad

arbete i sitt yrke ute vid Gäddviken | »*ngen 
Haa hade råkat komma under en lyft- 
kran som foll omkull, och därvid å- 
dragit sig svåra lare skador utom 
bleesyrer I huvudet, varjämte 
lårbenet brutits Efter ankomsten till 
sjukhuset förvärrades hans tillstånd 
hastigt .och han avled av sina skador

Volontär som skjuter sig. Eu v»Allmänna nyheter. Tjäna Edert land och Eder 
själv medels att producera födo- Det år tlka lått och w*
ämnen pä västra Canadas bör
diga slätter C an ad ian Pacific 
Rallway gör det lått för Eder att 
börja Land $11 till $30 per aere 
bevattnat land upp till $50 20 år 
att betala Lån att hjälpa »ett- 
lare på bevattnat land Erhål! 
fullständiga upplysningar och fri 
illustrerad litteratur frän

fD

ska11 ha Ull uppgift att 1 någon mån

FH
under r*rtt orsaken 1111 den förtvivlade går

ser Det gäller icke mindre åa 25 
miljoner kg som skola foras till Sve
rige inom den »Ura närmaste fram 
tiden

ALLAN CAMERON. G«n*l Supt 
C. P. R. Lands 

$47 1st SL EasL Calgary.

— eller —

En förödande nattlig eldsvåda har 
åter hemaokts Öland härom natten, 
då nära nog en hel magasinsbyggnad, 
tillhörande lantbrukare Lage Wirsell 
I Kastlösa på sydligaste ölsnd ned
brann Elden uppstod mitt 1 natten, 
men lyckligtvis rådde vindstilla, var
för faran kunde begränsas Icke min
dre än omkring 4.000 kg havre, in
köpt for utsäde innebrändes jämte 
en del andra saker

Mirtha Bildt död Enligt t*gånget 
telegram från Rom. har fru Mårtha 
Bildt, fodd Leljonhnfvud. maka till 
legatioosrådet Harald Bildt vid sven
ska legationen' 1 Rom. plötsligt avll 
dit dår. 29 år gammal Senare medde 
las Hustrun till den svenska legat 1 
o»» sekret era ren 1 Rom. baron essan 
Märta Bildt har enligt vad Tageblalt 
meddelar, begått självmord Hon hade 
skjutit sig Orsakerna till självmordet 
känner man ej

Arets Nobelpris. Nobelstiftelsen» re 
visions berättelse for 1917 föreligger

till 1.$50.7751 
3$6 kr 53 öre

F. W. RUSSELL, Deek 31. 
Land AgenL Fris läkarrid Skriv efter bok 

ock symptom schema, »om sändos 1 
omårkt kuvertpengar omakarnaC. P. R. Winnipeg.

Prinsessan Märta konfirmerad. Här
om dagen ägde prinsessan Märtas 
konflrmstlon rum i Slottskyrkan un 
der mycket högtidliga former Akten 
förrättade» av ärkebiskop Söderblom, 
som åven meddelat konfirmationsun
dervisningen
var blek och sot och lågmäld; säkert 
var det inte många 1 den fullsatta 
kyrkan »om uppfattade hennes svar 

-nna uppgå inkomsterna Bland dem som övervoro den högtid 
56 o re Sedan 102 liga akten märktes, förutom medlem 

igte till huvudfonden. ;nsr av danska och svenska kunga 
Lv 921.316 kr Hu ore huset, statsråden en mängd högre

Sveaska talas och skrivas

Rimliga arvaden.ett ställe dödades två hästar av ström
men och på ett annat ställe antändes 
ladugården, utan att några större 
skador där anställdes En tjänsteflic
ka skadades svårt Alla ledningssto! 
par av trä antändes. Tack vare att 
man överallt hade sinnesnärvaro nog 
att avlägsna säkerhetsproppama och 
således bryta strömmen, begränsades 
skadorna Undersökning rörande or
saken till olyckstillbudet år igång 
satt.

HINZE MEDICAL INSTiTUTE
20 och 22 Washington Avenue. 

Mlnneapolie, Minn.
Den tjuvaktige korpralen infångad. 

Vicekorpralen vid Kronprinsens hu
sarregemente. K E Frid. som för nå 
gon tid »edan avvek med en större 
penningsumma, vilken han i egen
skap av regementets postbud skulle 
insätta i en bank. har nu-anhällits i 
Köpenhamn och inforpassats till re
gementet i Malmö Frid har erkänt 
tillgreppet och dessutom att han för
övat ett större antal postanvlsnlngs- 
och rekstölder.

En sorglig drunkningeolycka har 
inträffat i Selångerån Vid halv 4-tiden 
på e m hittades på isen en muff. ett 
paket och en väska, och man befara
de med anledning härav att någon

vanns emellertid Icke. Verkställda un
dersökningar ha emellertid givit vid 
handen att en drunkningsolycka ägt 
rum och att den omkomna är fröken 
Selma ViQttl. anställd vid Svenska 
telegrambyråns filial i Sundsvall.

Strejk har utbrutit vid Korsnäs 
sågverk i Korsnäs. Anledningen till 
strejken är att arbetarna Icke äro 
tillfreds med den beviljade löneför
bättringen i form dels av ett procen
tuellt tillägg och dels ett dyrtidstill- 
lägg Arbetarna vilja ha det procentu
ella tillägget höjt till mellan 60 och 
85 proc. De pågående underhandlin
garna voro icke avbrutna, då arbetet 
nedlades Strejken omfattar cirka 150

Prenumerera pi Cl nid* Tidningen.
Den unga prinsessan

PROVINSEN ALBERTA
bistår en summa

inta distos it lon V> «U-nna hovfunktionårer samt en del riksdags- 
kr 20 öre pris ! mån

Enköpingeförfalskarna dömda. Ut
slag har av Falu rådhusrätt meddelats 
1 målet mot f handlanden Jonas Sah 
lin och fröken Selma Ekström. Råd 
hu$rätten domde Sahlin för förfalsk 
ning av enskilda handlingar i före 
ning mer bedrägeri till tre års straff 
arbete och förlust av medborgerligt 
fortroende två år utöver strafftiden 
samt Ekström for delaktighet i for 
falskning i förening med bedrägeri 
till ett års straffarbete och förlust av 
medborgerligt förtroende ett år utöver 
strafftiden

En fosterfördrivningsaffär av ovan 
ligare slag har sysselsatt detektiva 
polisen i Malmö. Undersökningarna 
ha lett till att praktiserande läkaren, 
doktor G Wiesel samt fiskhandlare 
S. C. W. Söderberg, förklarats häk
tade. Doktor Wiesel har ett antal år 
drivit praktik i Malmö och haft till 
specialitet kvinnosjukdomar och för 
lossningar. Praktiken har dock på 
grund av vissa omständigheter icke 
varit synnerligen stor. Polisen anser 
sig ha skäl misstänka att denna to- 
sterfordrivningsaffär icke är den tör
att i sitt slag. Den Inblandade fisk
handlaren och hotellägaren Söder
berg, en gammal Malmöbo, är ordfö
rande i Södra Sveriges fiskhandlar 
förbund samt inom sitt yrke en fram
skjuten och driftig man. Man har ti
teln kungl. hovleverantör. Hans ho
tell har icke haft det allra bästa an
seende.

Iggesunds bruk har åter hemsökts 
av en ödeläggande eldsvåda. En natt 
vid halv 1 tiden utbröt nämligen eld i 
sågblads verkståden, som nedbrann 
till grunden! Kringliggande byggna 
der, gjuterier och brukets stora kol
upplag. innehållande tusentals laster 
träkol. voro vid flera tillfällen starkt 
hotade, men täck vare ett energiskt 
släckningsarbete av brukets personal 
avvärjdes faran. Hur elden uppkom
mit är ännu icke känt, men man an
tager att den uppstått på grund av 
självantändning. därigenom att golvet 
ovanför härdningsrummet antänts av 
gnistor^. Värdet av det brunna kan än
nu ej bestämmas, men torde uppgå 
till mycket stora belopp, då verksta
dens alla värdefulla maskiner blevo 
totalt tillsptllogtvna och även ett la
ger färdiga såg- och yxblad, som i da- 
garqe skulle ha avsänts, förstördes. 
Detta lager värderas till 35 a 50,000 
kronor.

En sällsam historia timade den 22 
mars enligt öresundsposten, 1 Fär- 
ingtofta En f. d. landtbrukare Johan 
nes Bengtsson, ägare av ett mindre 
hus där. hade länge varit besynner-

•amma utgöra 230,3 
utdelansas
$90.987 kr $0 ore utdelas till Nobel- j kommer riksdagens hus 
pri» for år 191H Enligt denna be rak närmaste framtiden att mottaga en 
ning kommer sålunda vart oeh ett monumentalbyst över Karl Staaff. 
av-de-fem Nobelprisen atl for år 191H Konstverket» skapare är Carl Eldh,

omkostnadsroedel. I gåva av några frisinnade män
inom den

Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

Någon klarhet i sakenuppgå llil 138.197 kr 52 ore som med detta arbete rest både dett 
bortgångna partihövdingen och sin 
egen konst ett ståtligt minnesmärke 
Med en fur graniten avpassad förenk
ling. som förtätar intrycket av kraft 
och myndighet ofver de fasta dragen, 
förenar detta granithuvud en utom
ordentlig porträtt likhet Just det vä
sentliga i Karl Staaffs väsen, tyngden, 
den trygga överlägsenheten, vilje
styrkan. ledareauktoriteten, har här 
fått ett uttryck som inte gärna kan 
tänkas starkare eller mera karaktäris
tiskt Huvudet reser sig befallande på 
den kraftiga halsen .och den djupt 
liggande blicken ser förbi betrakta
ren bort mot ett fjärran mål. som den 
gjorde 1 verkligheten

De blivande flygrouterna. På ansö
kan av Enoch Thulin» aeroplanfabrik
har regeringen nu medgivit detta bo
lag att tillsvidare på vissa villkor 
med flygplan befara lederna Stock
holm—Nyköping—Norrköping— Lin
köping Eksjö—Växjö — Heaslebolm 
— Kelöf -Lund Malmo—Göteborg — 
Alingsås Falköping-'-Hjo— Vadstena 

Linköping -Norrköping— Nyköping 
—-Stockholm- Malmö—Landskrona — 
Hälsingborg—Engelholm— Halmstad 
Falkenberg—Varberg—Göteborg samt 
Stockholm^—Gott land.

En ingen jörevetenskapaakademl. 
Kommers kollegium har till regerin
gen Ingivit en betydelsefull 
ställning, utmynnande 1 en hemställan 
om inrättande av en svensk lngenjörs- 
v et enska pskademl med uppgift att 
befordra teknisk vetenskaplig forsk
ning samt att därigenom främja den 
svenska industrien och tillvaratagan
det av landets naturtillgångar Upp
slaget har framkommit under behand
lingen Inom kollegium av riksdagens 
Hkrifvelse 1 anledning av hr Lindmans 
m fl motion vid 1916 års riksdag om 
utredning angående sättet för varak
tigt främjande av en 
kraft och brånslepoUtlk

Två svenska diplomatförflyttnin
gar. Regeringen har på därom fram
ställd begäran återkallat minister 
presidenten 1 Buenos Alres friherre 
C. G E. Lowen från den honom an 
fortrodda beskickningen hos argenttn 
ska republiken samt förklarat honom 
berättigad att kvarstå som minister- 
resident i dlsponlbilitet. 
har kanslirådet och avdelningschefen 
1 utrikesdepartementet C. F Hult- 
gren utnämnts att från den 1 april 
vara envoyé extniordinarie och mini- 
st re plénipotentlarie hos argentinska 
och chilenska republiken 
säkert förljudande har vidare mini
stern 1 dlsponlbilitet C. G Westman 
blivit förordnad till minister en mis
sion speciale i Vana. där finska rege 
ringvu nu har sitt såte 
däftalres Ahlstroin i Helsingfors är 
for närvarande på väg till Stockholm 
frän Helsingfors for att avge rapport 
över forhållandena i det roda Iftn 
land.

MILJONER ACRES FRITT LAND.
Alberta har många fördelar att erbjuda settl&re.

Ny karta av 1917, utvisande var homesteads nu äro tillgängliga. 
För fullständiga upplysningar adressera

CHARLES S. HOTCHK1SS,
Chlef Publlclty Commlesioner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE,
Ett upprörande fall av djurplågeri

har anmälts till djurskyddsföreningen 
i Karlskrona 
■två kaptener vid flottan och om det1**

ALBERTA.EDMONTONsaken äro inblandade

närmare förloppet av vad som till 
dragit sig. har Dagens Nyheters kor
respondent inhämtat följande: Värdefull Svensk Bok FRITT!Den ■■■■

av de nämnda kaptenerna befann Hvarje man borde sända efter ett exvmplar af den Intressanta oen laronna 
sig åtföljd av sin hund på utgående 
genom stora ingången till skeppsgos 
sekasernen i Kartskrona, då han fick 
syn på en katt 1 den dår utanför lig 1 
gande planteringen. En förbipasseran
de underordnad gavs tillsägelse att 
genast underrätta en annan kapten 
om kattens förekomst. Denne ilar ut. 
medtagande två av sina tre på expedi
tionen logerande hundar. Under de 
följande minuterna äro de båda offi
cerarna vittnet till hur katten nära 
nog slltes i stycken av de tre hun
darna. varefter till slut den ene offi
ceren gör en ände pä djurets plågor 
genom att trampa ihjäl det. Liket av 
katten kastades därpå i en soptunna, 
varifrån det dock senare, på order 
av en av de agerade kaptenerna, häm
tades av en skeppsgosse. Saken kom- j 
mer omedelbart att anmälas till åtal.

Eringsbodamördåren äntligen fun- 
Undersökningama rörande Er-

“Förrlderiaffären" vid flottan. Sta
tionskri gs rätten på Skeppsholmen 
domdy. som bekant, för någon tid se
dan en värnpliktig flotist Adolf Fer 
dinand Bergst ed t till fyra månaders 
straffarbete för att han utspritt skrift 
som rätten ansåg brottslig, emedan 
den innehöll uppmaning till ohörsam
het mot befälet. Domen föranledde 
J O. att framställa anmärkning mot 
krigsrättens förfarande, som han an 
såg felaktigt, då målet torde vara av 
sådan beskaffenhet att det borde ha 
handlagts som tryckfrihetsmål E- 
mellertid förklarade sig Bergstedt 
nöjd med domen och började ome
delbart avtjäna straffet på Långhol 
men Enligt vad Dagens Nyheter er
farit. har den dömdes rättegångsbi 
trade, advokaten Olof Karlsson, in 
givit en n&deansökan för sin klient 
till regeringen. Under hänvisning till 
vad som förut anförts ora den egen
domliga handläggningen av målet 
hemställer advokaten Karlsson att ko
nungen ville av nåd befria Bergstedt 
från straffet, enär han tydligen av
givit sin nöjdförklaring i förhastan
de och av oförstånd.

En djärv rymning från en fång 
transport ägde rum härom kvällen 
mitt inne 1 Stockholm. Ett antal yngre 
förbrytare hade på kvällen kommit 
med fängtransporten frän Gävle för 
att överföras till den nyinrättade 
snickeriavdelningen 1 Norrköping Vid 
Centralstation stuvades de in i ett 
par täckta fångvagnar för att föras 
till straffängelset på Östermalm, där 
de skulle få tillbringa natten. Under 
transporten voro fångarna som van 
ligt hopkedjade med handbojor två o 
två. och en vaktkonstapel medföljde 
1 vardera vagnarna Inget ljus finns 
emellertid i dessa och vaktarna hade 
därför endast att lita på handbojor
na När vagnarna hade hunnit fram 
till Sveavägen hade ett par av yng 
Ungarna i den ena vagnen lyckats 
befria sig frän varandra och krypa ut 
på framsidan av vägnen utan att kon
stapeln i det rådande mörkret kunnat 
se vad de hade för sig Man märkte 
därför inte saken förrän transpor
ten var framme vid fängelset De 
rymda voro frän Göteborg och hette 
Axel Gustaf Andersson och Axel Ju
lin. Den sistnämnde, en ,,16 års poj
ke. greps pä Adolf Fredriks kyrko
gård. dit rymlingarna förföljdes av ett 
par pojkar som sett dem hoppa ned 
från vagnen

Bränd till döds. En afton inträffade 
en hemsk olyckshändelse vid Igge
sunds cellulosafabrik 
eldrummet sprang av obekant anled 
ning sönder.I rummet vistades för till
fället sex personer, av vilka fem lyc
kades rädda sig så godt som oskada
de genom att skyndsamt rusa ut ge
nom dörrar och fönster, 
kom en femtonårig arbetare Henning 
Malm ej undan, utan brändes 
döds av den utströmmande ångan. 
Han ljöt en sä gott som ögonblicklig 
död.

Svenska Ridgifvaren

<4Goda Räd”Ett ångrör i

Denna berömda med flera illustrationer försedda läkarebok. som Doktor 
Leigh skrifvit speciellt för svenskar 1 Amerika, lämnar många värdefulla råd 
och upplysningar för unga män, omnämner alla for mannen säregna sjukdo
mar, deras följder, förebyggande och huru de knnna botas i heiumvt o h \ 
Boken handlar äfven om Lifvets Hemligheter och borde läsas af hvarje ung 
man. Om ni varit offer for oförstånd i era unga år, eller systemet blifxit 
försvagadt genom utsväfningar i senare år, bör ni skrlfva efter boken M 
kan blifva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr l^eighs t* - 
handling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt i försegladt omslag 
till alla, som insända namn och adress till

Däremot

till

planmasaåg

Dr. L*K. LEIGH, 177 N. State St„ D. 14, Chicago, III.I tryckfrihetsmålet, väckt av kap
tenen vid Södra skånska infanterire
gementet Eric Asp mot ansvarige ut 
givaren av tidningen Arbetet. Sön- 
nerdahl. har Malmö rådhusrätt avkun
nat utslag. Då juryn förklarat den åta
lade artikeln brottslig jämlikt par. 3 
mom. 11 tryckfrihetsförordningen, 
jämfört med kap 16 par 11 st raffla 
gen. dömdes svaranden att bota 25 
kronor dubbelt samt betala käranden 
ett skadestånd av 50 kronor och att 
ersätta rättegångskostnaderna med 
235 kronor, 
dödande skott.

Hiesolycka med dödlig utgång. Vid 
firman Ericsson & Rabenius konfekt
fabrik i Gävle inträffade härom dagen 
en hissolycka med dödlig utgång En 
25-årig arbetare. Sven Arvid Eriksson, 
befann sig ensam vid varuhissen på 
nedre botten, där han var sysselsatt 
med installationsarbete Då han för 
en stund böjde sig in i hlssinrättnln- 
gen. sattes denna plötsligt i gång 
uppåt, och Eriksson blev svårt klämd 
mellan hisskorgen och taket Han av
led så gott som omedelbart.

Matdemonstrationerna i Norrkö
ping. Högsta domstolen har nu med
delat utslag i målet angående demon
strationerna den 4 maj förra året på 
Lilla torpet i Norrköping, varvid till- 
grepos en del köttvaror från aktiebo
laget Pettersson & Jonsson. Allmän
na åklagaren yrkade ansvar på an
stiftaren av oroligheterna. Anna Gu- 
stafva Gustafsson, som av rådhusrät
ten dömdes till tvä månaders fängelse 
för snatteri Hofrätten skärpte straf
fet till fyra månaders fängelse. Här
över besvärade sig Gustafsson i hög
sta Instans, som upphävt hovrättens 
dom och fastställt rådhusrättens. Där
emot har domstolen icke funnit skål 
bifalla av Gustafsson gjord framställ
ning om villkorligt straff.

Ett upprörande drama har utspe
lats i Hen set 1 östra Sallerups soc
ken. då en 28-årig arbetare J. Ham
marland där sköt ihjäl sin 9-åriga 
styvbroder Albin, enda barnet till 
muraren Anders Jönsson 1 Henset. 
samt därefter sig själv Alltsedan 
Hammarlunds moder gift om sig hade 
rått ett spänt förhållande mellan 
Hammarlund och styvfadern, hos vil
ken han bott. men aldrig velat sköta 
något, utan levat som en enstöring 
Då gossen kom hem från skolan, sköt 
Hammarlund honom från fönstret 
med ett hagelskott rått i huvudet, 
med påföljd att gossen ögonblickli
gen dog. Därefter sökte Hammarlund 
skära halsen av sig själv med en 
rakkniv Men då han hörde folk skyn
da till, riktade han bössan mot hu
vudet och avlossade ett omedelbart

En olyckshändelse, som lätt kun
nat få katastrofartat omfång, inträffa
de hårom dagen vid aktiebolaget Ar- 
rlkaverkens nyanlagda elektriska 
kraftstation 1 Perserud utanför Arvi
ka. Då en af de st c-a transformato
rerna skulle avprovas, skedde plöts
ligt en omkoppling, aå att högspän
ningen kom ut 1 sekundärledningarna. 
I stallar. ladugårdar och fuktiga lo
kaler Ock strömmen jordledning. På

Samtidigt

tngsbodamordet. vilka alltsedan upp
täckten bedrivits med största energi,1 
har nu lett till önskat resultat. Spa
ningarna inriktades till en början icke 
på någon viss person, utan i stället 
undersöktes alla spår. omkring ett 
tiotal, som kunde ifrågakomma. tills 
klarhet vanns om att dessa icke voro 
de rätta. Sålunda visade det sig bl. 
a att befolkningens misstankar, som 
gingo i bestämd riktning, voro allde-

.r

NUEnligt

ÄR DEN RÄTTA 
TIDEN ATT 
SÄNDA EFTER 
VÄNNER OCH 
SLÄKTINGAR I 
SVERIGE, NORGE 
ELLER 
DANMARK.

Chargé

les oriktiga. Slutligen fick polisen sin 
uppmärksamhet fäst på en person som ! 
går under benämningen Kalle Sotis. i 
vilken bevisligen vid flera tillfällen 
varit i den mördade Jönssons säll-

Stockholm.
En bilolycka med dödlig utgång in 

träffade härom dagen 1 hornet av 
Kammaknregatan och Holländarega 
tan En 10-årtg skolgosse. Johan Rag 
nar Johansson, blev överkörd av en 
bit och svårt lemlästad. Han fördes 
omedelbart till Seraflmer lasarettet, 
men var vid framkomsten dit redan 
dod.

Hon var en .LÄKARE
gåta förBJÖRNSON & BRANDSON

%LÄKARE
Cor. William och Sherbrooke. 

Mottagnings tid: 2—3, 7—8 e. m. 
Bostadstelef: Garry 321 — Garry 763

grannskapet *1 \7
Hur tidigt grannarna in gingo up] 

henne* t vitt alltid fdrel på strecket.
Somliga morgnar var det nira aju. di 

de aågo röken från henne* skorsten. Men 
Inom en timme var hennee tvått uppe. Se

henne fodra hönsen eller akö

Checkförfalekaren fast. Det vill nu 
synas som om polisen vore på god våg 
att klargöra de förut omtalade check- 
förtalsknIngarna En köpman Tor A- 
rtld Lindberg bar. varit anhållen av 
kriminalpolisen, och man har nu an
sett så graverande omständigheter 
mot denne föreligga att han förkla
rats häktad.

Politiken ställes under åtal. Justi
tieministern har 1 anledning av skri
velse från utrikesdepartementet, an
befallt justitlekanslern att vidtaga la
ga åtgärder mot tidningen Politiken 
för en artikel den 4 mara. rubllcerad 
Världens bodel och författad av hr Z 
Höglund Artikeln torde anses ha 
förolämpat Tyskland

•tlftelseurkund har 1 dagarna in
lämnats for ett bolag, förslagsvis kal
lat Svensk ryska rederlaktiebolaget. 
som skall ha till ändamål att idka 
linjet rafik och annan därmed fören
lig verksamhet Aktiekapitalet skall 
vara lägst t miljon och högst 3 mil
joner kr. fördelat I aktier om 100 
kr., ställda till viss man

En demonstration med närmare 2 - 
006 deltagare ägde rum härom dagen 
i Solna Efter samling i Lilla Alby tå
gade man till Hagalund I demonst ra 
t lons tåget, som företräddes av mu
sik. märkte» två vita fanor med in
skriptionerna “Fred** och "Brod**.

Demonstranterna antago en resolu 
t km i livsmedels frågorna 2

Drunkningsolycka. En 4-årig son till 
trädgårdsmästare Svensson i villa 
Lido te vid Djurgärdsbrunnskanalen 
råkade härom dagen under lek på 1- 
seo nedanför bostaden falla I en vak 
ock drunkna. — Härom lagen råkade

DR. J. STEFANSSON
Islindsk specialist på dgata, örats 

näsans och strupens sjukdomar. 
401 BOYD BUILDING,

Hörnst af Porta ge ave. och Ed man ten 
Tel. M. 3088 eller Garry 2316.

k\dan låro de h 
ta trådgården.

Och grannarua undrade oeh de funno 
snart orsaken.

En av dem fick för att låns klådee 
nypor orh dkr an 11 hon och förde fram 
och tillhaka *1900'' Oravity Wesher.

I

DR. B. GERZABEK Arbetshjälpen i CanadaDet Ir 6 viktiga punkter I en tvätt
maskin:415—417 Prltchard Ave., Winnipeg. 

Telefon 8L John 474. Trått ar den rent t1.
kraftig rörelse driver “Grav 
aåpiga vattnet klart genom 

rems av klftderna. tills de åro all-

till sommaren blir dyr och svår att skaffa. Varför icke få 
släktingar från Sverige att hjälpa eder? Det bästa sättet att 
få dem över är att sända dem rned en av de direkta linjerna. 
Skriv till oea för närmare upplysningar angående priser, etc. 
— Det lönar sig icke att sanda pångar till Sverige för att 
köpa biljetten där, då pänningkuraen är mycket låg. Köp 
eder biljett här och spar pångar. Biljetten utställee till 
vilken plats som helst i Canada.

VI SALJA BILJETTER TILL GAMLA LANDET.
Om ni tänker resa hem till Sverige, så stå vi med glädje 

till eder tjänst både med råd och dåd. Skriv endast till oes 
och låt oss veta vad ni önskar.

PANGAR SANDAS TILL SKANDINAVIEN.
På grund av den osäkra penningmarknaden är det omöj

ligt för oss att garantera någon speciell ra te. Vi kunna 
endast säga, att ni får den kurs, aom gäller den dag vi mot
taga pänningama.

Alla pänningförsändelser garanteras. Referenser: North
ern Crown Bank, William ave., och Dominion Bank, North 
End Branch, Winnipeg. Vi representera alla linjer, både 
engelska, amerikanska och skandiavjska direkta linjer.

LÄKARE
•om erhållit diplom i östsrrike Cngers, Tysk 
lund. London. Englund, Csnsde etc. P. d.

laterand* läkare vid de kungliga och k«j 
»erliga klinikerna i Wien. Krakau. Prag, Ber 
lin. Paris ock Londen. England.

X SPECIALIST
för mag och lunglidande, sjukdom i inälvor
na, kons och fruBtimniersajukdomar, aår, 
förlossningar och operationer Behandling i 
ock utom hemmet, såväl som i mitt privata 
sjukhus. Besökande läkare å 8t Bonif 
och General Hospital.

12 f. m..

Med en 
it v detf lLandsorten.

Donationer. Direktör G R Grön 
kvist har till Katrineholms hant
verkare -och industriförening över- 
lämnat en donation av 5.000 kr

Svenska achellacksfabriken i Ludvi 
ka. en för kort tid »edan startad an 
läggning för tillverkning av harts och 
schellack. har förstörts av eldsvåda 
Ett ansenligt parti leveransfärdig 
harts blev lågornas rov

Prästbristen. Linköpings domkapitel 
har hos k m t tillstyrkt ansökningar 
af f d predikanterna E öhnell. F 
O. Hulstam och F E. Mattson om till
stånd for dem att. utan hinder däraf 
att de Icke aflagt vederbörliga, aka 
demlsks examina, få efter för dom
kapitlet aflagd prästexamen vigas till 
präster för tjänstgöring inom Linkö
pings stift, dock utan rätt tills vidare 
att söka ordinarie tjänst

Landahövdtngeekiftet i Västernorr 
lande lån har no ägt rum. Nyligen har 
begärt avsked beviljats landshövding 
Strom. och till hans efterträdare har. 
»om väntat var, utnämnts hovrättsrå
det Karl Johan Stenström Den nya 
landshövdingen är född 1889. blev as

Är dsa lått skött T
rr»vite< epclnr nå »tor roll. krå 
Ir tvåttmsskin det minet» arbete 

»om någon maskin kräver. Grsvity 
gör slit det hård» arbetet.

Tvättar den fort?
••ltOO" Grsvity Waeher tar ju» 
minuter »tt tvätts en tub full 
smutsig» kläder.

Möter den mycket?
Emedan kläderna källaa

2.
Som

8

MOTTAONINGSTID:
2—4 a 7—10 på kvällen.

4.
stilla, medan 

vattnet rorea, nötas icke deeea I 
Gravity. Inga traeor — inga aöndri 
ge knappar.

DOKTORS „
Boulanger och Bonsonneauk

Läkare ock Kirurger.
Dr. Boulanger, post graduats från sjuk

hus i Parts och London.
Dr. Bo isson nes u It. poet graduats från 

sjukhua i New York och Chicago. 
Det mest modåma X-etrile- och 

Gen Ito-uri n-iaboratortum.

Ar tubbea väl byggd.
• lOOO'* Gravity tabben ir giord av 
Virginia Wbate Oedar, som vt av 20 
års erfarenhet 
trä fer en trist

- stål. »om ej gär
faller av. Tubben kaa tagaa av — 
vilket är viktigt.

NI behöver denna maskin. Den 
skall apara eder ryggvärk, tid 

och pångar.
Försök dee pä vår bekostnad VI »kela 

på försök fritt Trått» aå 
bets* med de» under försöka 
om ai ej tycker em 

pd rår bekoetaad Om ni tycker 
behåli dem och betala den med 

SOe. 1 reckan. TUlekriv

5.

tjockt galraniaerat 
»deder. roster eller

med

10011 Jasper Avenue,
Telefon 1032 och 4340

EDMONTON. ALBERTA.

P. M. Dahl Steamship Agent yDR. R. L HURST
325 LOGAN AVE.

Kom ihåg att vinsten av denna affär tillfaller Svenska 
Can^da-Tidningen, och köp edra biljetter hos, och send pen- 
ningsförsändelser genom P. M. Dahl ^jteamship Agency.

WINNIPEG, MAN.yal Collage ef Bergson», Eng 
ar Koral College ef Pkisie 

Specialist: Bros» , aärr sch
k t i»m oaj ak de mar. 
Kanter: 306 K—dy

C. T. MORRIS, Manager, 
1800 WASHER COMPANY, 

367 YONGE 8T„ TORONTO.

Blåa, Förtaga Al 
Telefon Mats 114.4 mit;

Kontorstid S—5 och 7—S 
Garry 117»


